
 

UNIONE DEI COMUNI  
DEL PARTEOLL A E BASSO CAMPIDANO 

 

BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS 
 

Sede Legale: Dolianova - P.za  Brigata  Sassari – C.F. 02659680926 
Sito Internet:  www.unionecomuniparteolla.ca.it  

            COPIA 
  

VERBALE DI RIUNIONE DELL’ ASSEMBLEA  GENERALE  
 

ooOOoo 
 

Riunione ordinar ia in 1° convocazione  
Seduta pubblica 

 
 

DELIBERA  N° 02 DEL 21.01.2005 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA L’UNIONE DEI COMUNI DEL  

PARTEOLLA E BASSO CAMPIDANO ED IL COMUNE DI BARRALI PER LA 
GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO ECONOMI CO FINANZIARIO. 

 
 

L’Anno Duemilaquattro addì ventuno del mese di gennaio presso Casa Dessì nel  Comune di 
Settimo San Pietro 
 
 Convocata con appositi avvisi, l’Assemblea Generale si è riunita nelle persone dei seguenti 
signori: 
 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

Melis Natalino  A Pala Antonio  A 
Baccoli Gianfranco P  Altea Pierluigi P  
Lecca Giorgio P  Pala Giovanni  A 
Piano Luigi P  Pusceddu Massimo P  
Casula Adriano P  Aresu Franco Luigi P  
Agus Antonino  A Dessì Franco P  
Lepori Marco P  Deiana Esiodo  A 
Muscas Ambrogio P  Farris Pierangelo P  
Basciu Mario  A Piras Mariano P  
Pisano Flavio P  Sanna Gesualdo P  
 
 
 Totale presenti n° 14  Totale assenti n° 06 
 
Assiste la seduta quale Segretario dell ’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano la 
sottoscritta Dott.ssa Luisa OROFINO, regolarmente autorizzata con provvedimento del Presidente 
del Consiglio di Amministrazione Sezione Regionale Sardegna del  12.04.2001.  
 
 
Presiede la seduta il Sig. Luigi PIANO – Presidente dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso 
Campidano. 



 
IL PRESIDENTE 

 
 
 

CONSIDERATO che l’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano, costituita con 
atto n° 27 del 10.01.2001 fra i Comuni di Barrali, Dolianova, Donori, Serdiana, Settimo San Pietro 
e Soleminis, con sede legale in P.zza Brigata Sassari n° 3 in Dolianova, si avvale, con i 
provvedimenti appresso indicati, della Rag. Cinzia Cardia, dipendente a tempo indeterminato del 
Comune di Barrali , per la gestione del Servizio Economico Finanziario, nonché Responsabile di 
Posizione Organizzativa in condivisione: 
 

- Delibera dell’Assemblea Generale n° 17 del 30.10.2001 (per il periodo 01.10.2001 – 
31.12.2001); 

- Delibera dell’Assemblea Generale n° 29 del 28.12.01 (per il periodo 01.01.2002 –
31.12.2002); 

- Delibera dell’Assemblea Generale n°  20 del 23.12.02 (per il periodo 01.01.2003 –
31.12.2003); 

- Delibera dell’Assemblea Generale n°  32 del 30.12.03 (per il periodo 01.01.2004 –
31.12.2004); 

 
 

VISTO l’art. 30 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali , approvato con 
D.L.gs.267/2000, che disciplina partitamente le convenzioni tra EE.LL. finalizzate allo svolgimento 
in modo coordinato di funzioni e servizi determinati; 

 
VISTO l’art. 13 del C.C.N.L. 2002/2005, in particolare il c. 6, il quale prevede che le Unioni 

di Comuni possono individuare le posizioni organizzative e conferire relativi incarichi secondo la 
disciplina degli artt. 8, 9, 10 e 11 del CCNL del 31.03.1999, ……. omississ…… il finanziamento 
delle eventuali posizioni organizzative delle Unioni prove di personale con quali fica dirigenziale 
trova applicazione la disciplina dell’art.11 del CCNL del 31.03.1999; 

 
CONSIDERATO che il Comune di Barrali ha manifestato l’ interesse ad investire su una 

crescita professionale dei suoi dipendenti, specie quelli in posizione apicale; che la prosecuzione 
dell’esperienza professionale in un Ente Locale costituito da ben sei Comuni, costituisce certamente 
un’occasione di crescita, di maggior conoscenza e di sviluppo professionale per una figura apicale 
incaricata del Comune di Barrali della posizione organizzativa  e Responsabile i Servizi Economico 
Finanziari; 

 
RITENUTO che si possa rinnovare la convenzione tra il Comune il Barrali e l’Unione dei 

Comuni del Parteolla e Basso Campidano per la condivisione e l’ampliamento della posizione 
organizzativa e Responsabile i Servizi Economico Finanziari, come da schema di convenzione che 
allegato alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale, prevedendo in forma di 
compartecipazione pro-quota alla spesa inerente la retribuzione tabellare e quella di posizione 
organizzativa della Rag. Cinzia Cardia; 

 
CONSIDERATO che i funzionari incaricati delle posizioni organizzative devono garantire il 

raggiungimento degli obiettivi individuati ed assegnati nell’ambito del settore cui sono preposti, 
nonché un’ottimale eff icacia ed efficienza nella gestione amministrativa di competenza, a 
prescindere dal debito orario minimo contrattuale comunque dovuto; 

 
 
 
 
 



PROPONE 
 
 

DI APPROVARE lo schema di convenzione allegato alla presente atto avente ad oggetto la 
prosecuzione della condivisione ed ampliamento della posizione organizzativa di Responsabile i 
Servizi Economico Finanziari tra il Comune di Barrali e l’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso 
Campidano, con le indicazioni di cui appresso: 

 
- Il servizio è svolto nell’ambito delle attribuzioni e delle disposizioni di ciascuna 

Amministrazione e delle competenze del Servizio di cui trattasi; 
- La durata del suddetto incarico è fissata in mesi dieci, attesa la cessazione del 

mandato del Presidente per la prossima tornata elettorale prevista nella primavera per  
sei dei Comuni partenrs; 

- È a carico dell’Unione dei Comuni una quota parte a titolo di compartecipazione 
della spesa inerente la retribuzione tabellare e quella di posizione organizzativa della 
Rag. Cinzia Cardia, oltre agli oneri  diretti, riflessi e IRAP. 

 
 
 
 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 
 

PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTO si esprime parere FAVOREVOLE 
       

                     I l Segretario dell’Unione 
                         f.to   Dott.ssa Luisa Orofino 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 

L’ASSEMBLEA GENERALE 
 

 
VISTA la su riportata proposta di Deliberazione come il lustrata dal Presidente; 
 
VISTI  i su riportati pareri; 

 
PRESENTI E VOTANTI N°  14 

 
VOTI FAVOREVOLI N° 14 

 
 

 
 
 
 
 



  
 

DELIBERA 
 
 
 DI APPROVARE la proposta di Deliberazione così come sopra riportata; 
 

ATTESA  l’urgenza di provvedere, il Presidente pone ai voti la dichiarazione di immediata 
esecutività ex art.134 comma 4 del  D.Lgs n. 267/2000; 

 
PRESENTI E VOTANTI  N.  14  voti a favore  espressi per alzata di mano   N. 14 
 
VISTO l’esito della votazione, la Deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva 

ai sensi della normativa vigente. 
 

 
 
 
   Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
    IL PRESIDENTE                                                                                      IL SEGRETARIO 
   f.to   Luigi  Piano                                                                              f.to   Dott.ssa Luisa Orofino 
 
 

 
Si certifica che copia della suestesa Delibera è stata aff issa in pubblicazione all’Albo Pretorio di 
questo Ente dal 24.01.2005 per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è stata inviata ai 
Sindaci dei Comuni dell’ Unione  con nota prot. N° 435  del 24.01.2005  ai sensi dell’ art. 35 c. 1) 
dello Statuto dell ’ Unione.- 
 
 
Dolianova, 24.01.2005 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa  Luisa Orofino 

 
 

Copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 

IL SEGRETARIO 
Dott.ssa  Luisa Orofino  


